
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 02/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM SERVIÇO SOCIAL / DOUTORADO 

 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02-2023 - PPGSS, resolve: 

 

1. Tornar público o resultado final definitivo por classificação, conforme abaixo: 

 
 

Classifi-
cação 

Nome 
Projeto Entrevista Currículo 

Total 
Modalidade 
da inscrição 

peso 5 peso 3 peso 2 

1° Sandra Rodrigues dos Santos 95 99 61,15 89,43 PPI 

2° Roberta Gama Brito 80 88 83,8 83,16 AC 

3° Ana Luiza Tavares Bruinjé 93 94 39,75 82,65 AC 

4° Mayara da Silva Saraiva 84 90 37,8 76,56 T 

5° Marcelo Henrique de Sá 72 89 41 70,90 PPI 

6° Pricilla Aparecida Ramos da Silva 70 70 38,4 63,68 PPI 

7º Paola Galollete Silva 70 72 34,5 63,50 AC 

8º Marcos José Ortolani Louzada 75 71 0,15 58,83 PCD 
 

2. Os candidatos aprovados serão comunicados em janeiro/2024, por email, sobre as instruções para 

realização das matrículas e demais informações pertinentes. 
 

AC – ampla concorrência 

PPI - pretos(as), pardos(as), indígenas 

T - pessoas trans - travestis, transexuais e transgêneros 

PCD - pessoas com deficiência 

 

 

Juiz de Fora, 14 de dezembro de 2023 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - DOUTORADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br

